РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
(второй созыв)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2021                                                                                              № 44/112
с. Климоуцы

О решении «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих, ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного  самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области»

         Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих, ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного  самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области», внесенный главой муниципального образования, в соответствии с Уставом Климоуцевского сельсовета Свободненского района, Климоуцевский сельский  Совет народных депутатов

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих, ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного  самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области».
2. Направить указанное решение главе муниципального образования для подписания и официального опубликования.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  сельского Совета                                                        Р.П.Липская

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
	СВОБОДНЕНСКИЙ РАЙОН
КЛИМОУЦЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Положение «О денежном содержании муниципальных служащих, ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного  самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области»

Принято   сельским Советом народных депутатов                    12 .07.2021 года

          Настоящее решение разработано в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», Законом Амурской области от 30.06.2008 № 71-ОЗ «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области», решением Климоуцевского сельского  Совета народных депутатов от 30.12.2020 № 23 «О бюджете Климоуцевского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»:

Статья 1
          Внести в решение Климоуцевского сельского Совета  народных депутатов от 10 сентября 2008 № 10 «О денежном содержании муниципальных служащих, ежемесячном денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности органов местного  самоуправления Климоуцевского сельсовета Свободненского района Амурской области» (с учетом изменений, внесённых решениями Климоуцевского сельского Совета народных депутатов от 01.10.2020 № 15, от 01.10.2020 № 16) следующие изменения:
1. Преамбулу решения изложить  в следующей редакции:
          Настоящее решение разработано в соответствии со статьёй 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Законом Амурской области от 31.08.2007 № 364-ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», Законом Амурской области от 30.06.2008 № 71-ОЗ «О некоторых гарантиях депутатам представительных органов муниципальных образований и лицам, замещающим муниципальные должности в Амурской области», решением Климоуцевского сельского  Совета народных депутатов от 30.12.2020 № 23 «О бюджете Климоуцевского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и  2023 годов»
        2.Таблицы пунктов 2.1.1 и 2.1.2 Раздела 2. Денежное содержание муниципальных служащих муниципальной службы изложить в новой редакции:
         « 2.1.1. Размеры денежного содержания муниципальных служащих.
	п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб.)

	Старшие должности

	1
	Ведущий специалист
	3881,00

	2
	Специалист
	3100,00

	Младшие должности

	3
	Ведущий инспектор
	3174,00

          2.1.2. Размер оклада за классный чин муниципальной службы.

	п/п
	Наименование классного чина
	оклад

	Старшие должности

	1

Референт муниципальной службы 1 класса
Референт муниципальной службы 2 класса
Референт муниципальной службы 3 класса

1552,00
1299,00
1214,00

	Младшие должности

	2
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
Секретарь муниципальной службы 2 класса
Секретарь муниципальной службы 3 класса

	1044,00
946,00
776,00

      3. Таблицу  пункта 3.1. Раздела 3.Денежное вознаграждение выборных должностных лиц местного самоуправления изложить в новой редакции:

	п/п
	Наименование должности
	Денежное вознаграждение
 (руб.)

	1
	Глава администрации
	36905,00

Статья 2
          Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,  возникшие с 01 июля 2021 года.

Глава муниципального образования                                           Т.Н. Шайдурова

с.Климоуцы
12.07. 2021 г.
№ 13